1

 平成 29 年９月 29日

各 位

会 社 名 株式会社オークファン

代表者名 代  表  取  締  役 武永 修一

（ コ ー ド 番 号 3 6 7 4  東 証マザ ーズ ）

問合せ先 取締役経営管理部長 濱田  淳二

（TEL 03-6809-0951）

特別損失の発生に関するお知らせ

当社は、平成 29 年９月期において特別損失を計上することになりましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

１．特別損失の内容

当社は、平成 28年９月期連結会計期間に当時会計監査人であった有限責任 あずさ監査法人と平成 28

年 10 月に監査契約を合意解除いたしましたが、当連結会計期間（平成 29年９月期）に一時会計監査人

への引継業務等が滞りなく完了したことから、当該監査業務等の報酬額について協議してまいりました

結果、この度、円満に合意に至りましたので、当連結会計期間において 16 百万円を特別損失として計

上いたします。なお、本件について、今後、有限責任 あずさ監査法人との間に特段の支障となることは

生じておりません。

２．業績に与える影響

平成 29 年９月期の連結業績に与える影響につきましては、現在精査中であり判明次第お知らせいた

します。

（参考）当期業績予想（平成 28 年 11 月 11 日公表分）及び前期実績

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

当期業績予想

（平成 29年９月期）
3,815 百万円 415 百万円 461 百万円 321 百万円

前期実績

（平成 28年９月期）
2,725 百万円 320 百万円 332 百万円 308 百万円

以 上